
Decreto n 

 Prot. n.   

 

 

IL RETTORE 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 03.06.2024 e 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12.06.2024, in vigore dal 12.07.2024; 

 Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università̀ per Stranieri di Siena emanato con 

D.R. n. 77 dell’08.02.2024; 

 Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Norme sul procedimento amministrativo e diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. ed il relativo Regolamento di attuazione di Ateneo, 

emanato con D.R. 359.12; 

 Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., avente per oggetto “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 Nelle more dell’emanazione del Regolamento per l’attribuzione degli incarichi dirigenziali 

dell’Università per Stranieri di Siena, in attuazione dell’art. 19 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i.; 

 Visto il Regolamento disciplinante i procedimenti di assunzione del personale tecnico ed 

amministrativo dell’Università per Stranieri di Siena emanato con D.R. n. 131 del 12.07.2001; 

 Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 concernente il “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e s.m.i.; 

 Visto il D.P.R. 24 settembre 2004, n. 272 recante “Regolamento di disciplina in materia di accesso 

alla qualifica di dirigente, ai sensi dell'articolo 28, comma 5, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, 

n. 165”; 

 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento” e s.m.i. ed i relativi decreti di attuazione; 

 Visto il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell’art. 1, comma 49 e 50, della Legge 06.11.2012, n. 190”; 

 Visto il Decreto Rettorale n. 481 (protocollo di Ateneo n. 24327 del 02/08/2024) con il quale è stata 

bandita una selezione pubblica per titoli ed esami, pubblicata sulla G.U. della Repubblica IV Serie 

Speciale Concorsi ed Esami n. 67 del 20.08.2024, per l’assunzione a tempo indeterminato di un 

dirigente di seconda fascia a cui attribuire l’incarico di Responsabile dell’Area Assicurazione 

Qualità; 

 Tenuto conto degli esiti del citato concorso di cui al Decreto Rettorale n. 216 (protocollo di Ateneo 

n. 9498 del 13.03.2025), relativo all’approvazione atti dove risulta che la Dott.ssa Monica Campana 

è vincitrice del posto a tempo indeterminato di dirigente di seconda fascia a cui attribuire l’incarico 

di Responsabile dell’Area Assicurazione Qualità; 

 Vista la comunicazione pec inviata alla dott.ssa Monica Campana (prot. di Ateneo n. 9984 del 

18/03/2025) con la quale la stessa veniva invitata a prendere servizio a decorrere dal 1 aprile 2025; 

 Tenuto conto della successiva corrispondenza intercorsa con la dott.ssa Monica Campana nella 

quale, per gravi motivi personali, ha richiesto di differire la nomina (prot, 12480 del 04.04.2025) e 

che, pertanto, alla dott.ssa Monica Campana, per giustificato motivo idoneo, con comunicazione pec 

(prot. di Ateneo n.23293 del 01.07.2025) veniva concesso di assumere servizio in ritardo rispetto al 

termine fissato;  

 Vista la comunicazione pec (prot. di Ateneo n. 24827 del 14.07.2025) con la quale la dott.ssa Monica 

Campana è stata invitata a prendere servizio a decorrere dall’1.12.2025 e a presentarsi presso l’Area 

Programmazione e Reclutamento per la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro a tempo 

indeterminato; 

 



Segue decreto n.  

 

2 

 

 

 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.11.2025 relativa all’assunzione a tempo 

indeterminato a decorrere dall’1.12.2025 della Dirigente di seconda fascia Dott.ssa Monica 

Campana, con contratto di lavoro a tempo indeterminato a cui attribuire l’incarico di Responsabile 

dell’Area Assicurazione Qualità; 

 Considerato che alla Dott.ssa Monica Campana con successiva disposizione della Direttrice Generale 

saranno conferiti obiettivi e funzioni, tenuto conto dei processi e dei procedimenti amministrativi 

delle strutture e delle aree dell’Ateneo; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 

A decorrere dall’1.12.2025 la dott.ssa Monica CAMPANA, nata a Ferrara il 21.12.1977, quale vincitrice 

del concorso di cui alle premesse, è assunta a tempo indeterminato, inquadrata nel ruolo di Dirigente di 

seconda fascia dell’Università per Stranieri di Siena ai sensi del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 

relativo al personale dirigente dell’Area Istruzione e Ricerca per il triennio 2019-2021 sottoscritto in data 

7 agosto, e assegnata all’Area Assicurazione Qualità. 

Art. 2 

Il trattamento economico da corrispondere alla dott.ssa Monica Campana, corrispondente al trattamento 

economico del Dirigente di II fascia di cui al C.C.N.L. vigente, è così definito: 
 

• € 47.015,73 Stipendio base: tabellare (comprensivo di rateo di tredicesima mensilità); 

• € 13.345,11 come retribuzione di posizione fissa annua lorda (comprensiva di tredicesima 

mensilità). 
 

La retribuzione di posizione variabile verrà determinata sulla base delle risorse disponibili nel fondo, in 

relazione agli incarichi assegnati alla Dirigente. La retribuzione di risultato, ove spettante, sarà pari al 

20% dell’importo economico riferito alla retribuzione di posizione. 
 

La spesa annua lorda stimata di € 87.689,19, comprensiva della retribuzione di posizione di parte fissa (di 

cui lordo beneficiario pari a € 62.465,59, € 19.914.03 per oneri previdenziali e € 5.309,57 per IRAP) 

graverà sulla voce CA 04.43.03.01 “Stipendi ed altri assegni fissi ai dirigenti e personale tecnico-

amministrativo a tempo indeterminato”.     

 

    IL RETTORE 

 (prof. Tomaso Montanari)* 
 

 

 

La Responsabile del procedimento: la direttrice generale dott.ssa Silvia Tonveronachi*  

 

 

La Responsabile dell’Area Programmazione e Reclutamento: dott. ssa Olga Perrotta* 

 

 

 
La compilatrice: dott.ssa Tiziana Petreni 

*documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2025-11-28T11:08:42+0000
	Olga Perrotta


		2025-11-28T13:08:06+0000
	TONVERONACHI SILVIA


		2025-11-28T13:20:40+0000
	MONTANARI TOMASO




